Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2432 :: SEGUNDA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 .............................................. 1

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ..................................................................................... 1

GABINETE ................................................................................................................................................. 3

PORTARIA Nº 048/2023 GPM ................................................................................................................... 3

PORTARIA Nº 049/2023 GPM ................................................................................................................... 3

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representada pela

Sra. Iolete Soares de Arruda, Secretária Municipal de Saúde, nomeada pela portaria N° 004/2023 - GPM, torna

público a homologação para a empresa INNOVAR EMPREENDIMENTOS LTDA referente ao item 01 (um), no valor

total de R$ 301.700,00 (trezentos e um mil e setecentos reais); referente ao Processo Administrativo N° 14101/2022,

Pregão Eletrônico N° 24/2022 – Contratação de empresa para aquisição de um veículo automotor, tipo caminhonete,

pick-up, ambulância, zero quilômetro, ano/modelo 2022/2022 ou superior, para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Poção de Pedras/MA. Homologado esta licitação. Poção de Pedras – MA, 08 de fevereiro

de 2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14101/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um veículo automotor, tipo caminhonete, pick-up, ambulância,

zero quilômetro, ano/modelo 2022/2022 ou superior, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde

de Poção de Pedras/MA.

O Município de Poção de Pedras por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, através do Pregoeiro o Sr. Rogelson

Ferreira Monteiro, nomeado pela portaria n° 001/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

24/2022. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA INNOVAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 36.552.751/0001-68, ENDEREÇO: Rua Grande, n°
368, Povoado Roça Grande, CEP: 65.390-000, Santa Luzia/MA.
ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec591803fc31f26fa39b317f49635f1b9981ea58

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2432 :: SEGUNDA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT. R$ V. TOTAL. R$ SITUAÇÃO DO ITEM

1

VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO CAMINHONETE,

PICK-UP, AMBULÂNCIA, ZERO QUILÔMETRO,

ANO/MODELO 2022/2022 OU SUPERIOR.

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MODELO

CAMIONETE MÉDIO PORTE COM TRAÇÃO 4 X 4

(TIPO A) DE ACORDO COM A PORTARIA Nº.

2048/2002 CAPÍTULO IV ITEM 2 SUB ITEM 2.1

CARACTERÍSTICA DO VEÍCULO: MODELO

PICKUP (CAMIONETE) DE MÉDIO PORTE, COM

CARROCERIA EM AÇO E MONOBLOCO

ORIGINAL DE FABRICA ADAPTADO PARA

AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO;0KM,

ANO/MODELO 2022/2022 OU POSTERIOR;

MOTOR NA PARTE DIANTEIRA; POTÊNCIA

MÍNIMA DE 140 CV COM 04 CILINDROS; INJEÇÃO

ELETRÔNICA DIRETA Á DIESEL; FREIO ABS NAS

04 RODAS ORIGINAIS DE FÁBRICA; AIR BAG

DUPLO PARA O MOTORISTA E OCUPANTE DA

CABINE ORIGINAIS DE FABRICA; TRAÇÃO4 X 4;

CÂMBIO DE 05 MACHAS SENDO QUATRO PARA

FRENTE E UMA DE RÉ; DIREÇÃO HIDRÁULICA,

ELÉTRICA OU SEMI ELÉTRICA; AR

CONDICIONADO NA CABINE DO MOTORISTA E

COMPARTIMENTO DO PACIENTE.

1 UND 301.700,00 301.700,00
ADJUDICADO EM

04/01/2023

TOTAL GERAL ADJUDICADO R$ 301.700,00 (trezentos e um mil e setecentos reais).

A licitação foi realizada pelo critério de MENOR PREÇO, sendo o presente certame homologado pela Sra. Iolete

Soares de Arruda, Secretária Municipal de Saúde do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente,

conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA INNOVAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 36.552.751/0001-68, ENDEREÇO: Rua Grande, n°
368, Povoado Roça Grande, CEP: 65.390-000, Santa Luzia/MA.
ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT. R$ V. TOTAL. R$ SITUAÇÃO DO ITEM

1

VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO CAMINHONETE,

PICK-UP, AMBULÂNCIA, ZERO QUILÔMETRO,

ANO/MODELO 2022/2022 OU SUPERIOR.

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MODELO

CAMIONETE MÉDIO PORTE COM TRAÇÃO 4 X 4

(TIPO A) DE ACORDO COM A PORTARIA Nº.

2048/2002 CAPÍTULO IV ITEM 2 SUB ITEM 2.1

CARACTERÍSTICA DO VEÍCULO: MODELO

PICKUP (CAMIONETE) DE MÉDIO PORTE, COM

CARROCERIA EM AÇO E MONOBLOCO

ORIGINAL DE FABRICA ADAPTADO PARA

AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO;0KM,

ANO/MODELO 2022/2022 OU POSTERIOR;

MOTOR NA PARTE DIANTEIRA; POTÊNCIA

MÍNIMA DE 140 CV COM 04 CILINDROS; INJEÇÃO

ELETRÔNICA DIRETA Á DIESEL; FREIO ABS NAS

04 RODAS ORIGINAIS DE FÁBRICA; AIR BAG

DUPLO PARA O MOTORISTA E OCUPANTE DA

CABINE ORIGINAIS DE FABRICA; TRAÇÃO4 X 4;

CÂMBIO DE 05 MACHAS SENDO QUATRO PARA

1 UND 301.700,00 301.700,00
HOMOLOGADO EM

08/02/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec591803fc31f26fa39b317f49635f1b9981ea58

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2432 :: SEGUNDA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

FRENTE E UMA DE RÉ; DIREÇÃO HIDRÁULICA,

ELÉTRICA OU SEMI ELÉTRICA; AR

CONDICIONADO NA CABINE DO MOTORISTA E

COMPARTIMENTO DO PACIENTE.

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R$ 301.700,00 (trezentos e um mil e setecentos reais).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde do município

de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 08 de fevereiro de 2023.

Rogelson Ferreira Monteiro

Pregoeiro

Portaria 001/2023 – GPM

GABINETE

PORTARIA Nº 048/2023 GPM

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade

com o que determina a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1° - EXONERAR a Senhora ANA CLARICE COSTA LEANDRO, inscrita no CPF: 042.458.033-04, do cargo

Comissionado de Diretora de Departamento de Tecnologia da Informação da Prefeitura Municipal de Poção de

Pedras.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do Maranhão, em

01 de fevereiro de 2023.

Francisco de Assis Lima Pinheiro

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 049/2023 GPM

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade

com o que determina a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1° - EXONERAR o Senhor EDIJACIR PEREIRA LEITE SEGUNDO, inscrito no CPF: 066.633.583-40, do cargo

Comissionado de Coordenador de Licitação da Prefeitura de Poção de Pedras.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do Maranhão, em

01 de fevereiro de 2023.

Francisco de Assis Lima Pinheiro

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec591803fc31f26fa39b317f49635f1b9981ea58

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org